URAIAN SINGKAT PEKERJAAN

Paket : Partisipasi Dalam Pendukungan Event Kab/Kota (Festival Pesona Aekhula)

Tahun Anggaran : 2024

Program : 3.26.03 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA

Kegiatan : 3.26.03.1.01 Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi

dan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi

Sub Kegiatan : 3.26.03.1.01.0006 Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar

Negeri

I LATAR BELAKANG

1 Pemerintah Kabupaten Nias Barat melalui Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kabupaten Nias Barat melaksanakan event-event promosi pariwisata dan budaya untuk mendongkrak industri pariwisata di Kabupaten Nias Barat. Tujuan dari event-event promosi pariwisata tersebut adalah untuk menarik minat wisatawan domestik maupun mancanegara dan juga menjadi salah satu upaya merangsang kesadaran masyarakat akan pentingnya pariwisata sehingga nantinya juga diharapkan masyarakat dapat menjadi pelaku-pelaku usaha pariwisata.

- 2 Festival Pesona Aekhula (FPA) merupakan salah satu strategi branding pemasaran pariwisata yang diadopsi oleh Kabupaten Nias Barat. Festival ini pertama kali digelar pada tahun 2018 sebagai bagian dari upaya untuk meningkatkan citra dan daya tarik pariwisata daerah. Nama "Aekhula" sendiri memiliki makna yang dalam, mengacu pada posisi geografis Kabupaten Nias Barat yang terletak di sebelah barat Pulau Nias. Penggunaan kata ini sebagai tagline dan jargon promosi pariwisata daerah menunjukkan upaya untuk menonjolkan identitas geografis serta memperkenalkan potensi wisata yang dimiliki.
- 3 Festival Pesona Aekhula tidak hanya bertujuan sebagai acara promosi wisata semata, tetapi juga menjadi sebuah wadah penting dalam mempersatukan masyarakat Nias Barat. Melalui festival ini, terjadi dorongan kuat untuk melibatkan seluruh lapisan masyarakat dari setiap kecamatan untuk turut serta dalam perayaan dan pertunjukan kreativitas budaya yang unik dari tiap kecamatan. Dengan demikian, festival ini tidak hanya menjadi ajang untuk memperkenalkan pariwisata, tetapi juga menjadi sarana bagi masyarakat setempat untuk merayakan dan melestarikan warisan budaya mereka.
- 4 Partisipasi aktif dari masyarakat setempat dalam Festival Pesona Aekhula tidak hanya menciptakan momentum positif dalam upaya promosi pariwisata, tetapi juga memperkuat rasa kepemilikan terhadap acara tersebut. Hal ini tercermin dalam berbagai bentuk kontribusi dan kolaborasi antara pemerintah daerah, pelaku pariwisata lokal, dan komunitas masyarakat dalam mempersiapkan serta menyelenggarakan festival ini.
- 5 Festival Pesona Aekhula yang termasuk dalam salah satu KEN (Kharisma Event Nusantara) bukan hanya menjadi acara sekali dalam setahun, tetapi telah menjadi bagian integral dari strategi pembangunan pariwisata yang berkelanjutan di Kabupaten Nias Barat. Pemerintah Provinsi Sumatera Utara melalui Dinas Kebudayaan, Pariwisata dan Ekonomi Kreatif mendukung dan berharap melalui festival ini dapat terus mengembangkan potensi wisata budaya daerah serta memperkuat ikatan sosial antar masyarakat setempat, sehingga mampu memberikan dampak positif yang berkelanjutan bagi pembangunan pariwisata dan kesejahteraan masyarakat Nias Barat secara keseluruhan

II DASAR

- 1 Perda Provsu No. 13 Tahun 2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Provsu TA. 2024
- 2 Pergub Sumatera Utara No. 51 Tahun 2023 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Provsu TA. 2024

III TUJUAN

- 1 Melestarikan kebudayaan daerah dan kearifan lokal melalui pertunjukan seni budaya
- 2 Sarana edukasi bagi generasi milenial
- 3 Mendorong keterlibatan pelaku usaha ekonomi kreatif dalam pelaksanaan event
- 4 Meningkatkan kunjungan wisatawan baik lokal, nusantara dan mancanegara
- 5 Meningkatkan perekonomian masyarakat terutama di sekitar lokasi wisata

IV SASARAN

- 1 Meningkatkan kunjungan wisatawan domestik dan mancanegara;
- 2 Meningkatkan pertumbuhan ekonomi masyarakat melalui event;
- 3 Pihak Pemerintah Kab/Kota, Swasta, Stakeholder Pariwisata, penggiat pariwisata, masyakata umum.

V TAHAPAN PELAKSANAAN

- 1 Melaksanakan rapat persiapan pengadaan
- 2 Melaksanakan proses pengadaan barang dan jasa
- 3 Melaksanakan rangkaian kegiatan
- 4 Laporan Pertanggung-jawaban

VI LOKASI PELAKSANAAN

Kabupaten Nias Barat